Pro spirituali captiuitate. Precatio.

A H piissime Iesu, placeat tibi quæso me tua dulcedine capere, captumq; possidere: placeat tibi quoque cor meum replere perfectissima mansuetudine, patientia, mititate ad omnes, vt absque murmure, absque rancore, absque renisu sensualitatis quæcumque aduersa de manu prouidentiæ tuæ suscipiam, & pro tui amore desideranter eadem gaudenterq; sustineam.

Mini-

Ministri comprehendenterunt Iesum & ligauerunt eum. Ioannis XVIII.

Theoria XVII.

IEsu bone, licet omnia malitia sua vim in te exercent impij, cedendo, illudendo, improperando, non tamen satisfacere suu potuerunt malitiae, nisi et iam velutia ut mago, aut maleficio, aut certe impotenti, vppotè quem vincula tenerent, tibi manus ligarent. Neque enim ibi dolor tantum, sed blasphemia etiam in hoc tibi fuit irrogata, quasi virtus tua foret infirmior, quam ut vincula solueret.

Pro ligatione spirituali, Precatio.

Pro ihs dulcissime Iesu singulatim te benedico, adoro & tibi gratias ago, oroq; vt tu me semper ligatum teneas, possideasq; totum. Dulcissime Iesu, inter omnia tentamenta, inter omnes inimicorum fraudes ac insidias triplici hoc funiculo (qui difficultè rumpitur) fidei, spei & charitatis, me ligatum teneas, perpetuoq; à vinculis peccatorum me absoluas ac munias, Amen.

Discipuli ciuii relinquentes eum, omnes fugerunt. Mar. XIV.

Theoria XVIII.

Christe Iesu, pastor & magister bone, curris fortitudinis, spes & refugium omnibus ad te clamantibus, qui tribulatiorum solum cognoscis gemitum, qui desolatis omnibus arque ad reconfugientibus, te exhibes tutorem & praesidium. Iam tamen ipse inter hostes derelictus es, solusq; manus, amicis omnibus aste fugientibus. Benedico igitur te piissime Iesu, quod ad eum omnem tibi consolationem abesse & vndeque contristari voluisti. Quomodo enim cor tuum piissimum potuisset non vulnerari, cum videres charissimos discipulos tuos, amicos tuos, filios tuos, eos quos de mundo elegeras, de quibus etiam non multo ante fueras gloriatu, quod ipsi essent, qui permanissent tecum in temptationibus tuis: quando inquam, hos quoque videres a te fugere, & te inter capriuantum manus sacrilegas solum derelinqui? Heu bone Iesu, pastor clementissime, quantum doluisti super hac infirmitate & scandalo tuorum discipulorum? Quantum compaciebaris eorum desolationi (& quam prædicteras illis) dispersioni: videns te quoque ab omnibus notis derelictum, separatum, desolatum & ferociissimis inimicis congregatum?

Pro constantia & fortitudine in aduersis, Precatio.

Heu bone Iesu, quantum dolebant pariter tui discipuli, videntes te carum, tam impiè tractari, quantum dolebant erubescentes suam fugam & dispersionem, quantum plangebant a tam dilecto magistro, cuius amore totum mundum reliquerant, sui separationem. Heu Iesu piissime, quid est homo a te non confortatus? Quid est homo si tu illum non custodis & protegis? Hi discipuli tui paulo ante ad eum seruentes erant, ut pro te in carcere ac mortem ire se se paratos sponderent, & modo, tametq; nemo illos (quia prohibueras) lædere potuisset, a te fugiunt. Christe Iesu, haec infirmitas eorum fuit, in qua tu eos (licet charissimos) dimisisti, quo se cognoscentes humiliarent, & aliorum infirmitatibus compati disserent. Sciremus præterea nos quoque neminem debere presumere, sed timere: disceremus postremo, quād nihil prorsus est ex seipso

eo z homo,

homo, & qui super seipso stat, omnino non stat. Tu ergo solus virtus & fortitudo nostra: quem rogo per pietatem cordis tui, confirma me gratia tua inamissibili, propter nimiam instabilitatem & infirmitatem meam, vt non solum non velim, sed nec possim etiam a te fugere seu recedere, voluntate mea in te charitate perpetua radicata & confirmata. Dulcis Iesu, non finas etiam me aliorum infirmitates spernere, aut iudicare, sed iuare: nec indignari proximo, sed compati, satagare, vt tu solus in omnibus honorificeris, Amen.

[Adduxerunt Iesum ad Annam primum, Joan. XVIII.]

Theoria XIX.

19.
Annas.

Mitissime Domine Iesu Christe, post tui captionem illam truculentam, quātis quæso clamoribus, quanto tumultu, quibus iniurijs, quot verberibus, inimici tui traxerunt, impuleruntq; ducentes te in tenebris ad Annam vinclum atque ligatum? vbi inter eundum interdum caderas, quia ligata erant tibi manus. Heu quām bestialiter pedibus te calcant atq; protrudunt, nihil pretermittentes, quod putarent tibi fore, aut ad iniuriam, aut ad contumeliam. Hoc modo coram Anna Pontifice armati te protractum statuunt, multis falsis criminationibus te accusantes. Stas itaque ante Pontificem superbum ac tumidum tu humilis, verecundus, atque ab eodem quasi vilis homuncio despctus.

Pro morum reformatione, Precatio.

Ahbone Iesu, quanta est patientia tua, quanta mansuetudo: Neque enim resistis dum caperis, dum ligaris non murmuras, non maledicis dum trahoris, sed vadis mansuetus ut agnus, sequeris obediens, pateris innocens, deliceris humiliis. Ah pie Iesu, iuxta hos sanctissimos mores & virtutes tuas, reforma & transforma in te quæso, quicquid reliquum est vitæ meæ, Amen.

Vnus ministrorum dedit alapam Iesu, Joan. XVIII.

Theoria XX.

20.
Alapam scrt.

Iesu piissime, offero nunc ante oculos summae maiestatis tuae, commonefaciens te illius alapæ, quam pro me in domo Anna suscepisti. Siquidem interrogatus a Pontifice inflato ac tumido, de tua doctrina atque discipulis tuis, cum verecundè sapienterq; eidem respondissem, astat seruus Pontificis, adulator pessimus, qui alapam tibi dedit grauiissimam: quam tu Dominus rex coeli ac terræ, licet a nequissimo nebulone, patienter sustinens, non solum non maledixisti, sed nec comminatus es illi, verum dulciter rationem reddens verborum tuorum eidem respondisti.

Pro iniuriarum patienti perpetione, Precatio.

Ahpissime Iesu, da mihi obiurgationes iniustas, iniuriarumq; alapas humiliter sustinere, non teniti, non contendere, non murmurare aut querulare, non disputare, sed aquanimititer, hilariterq; sustinere, atque ijs huiusmodi q; alijs multo grauioribus memetipsum dignū iudicare. Domine Deus meus, da mihi super lingua mea custodiā, vt nullus sermo de ore meo procedat, qui te offendat, aut qui proximum lœdat, noceat aut contristet. Dulcis Iesu, pro te, pro tuaue gloria quando loquendum est, fac vt non taceam: porrò vbi res propria agitur, me ipsum non excusem nec defensam, sed tibi plena confidentia & me & mea omnia committam, Amen.

Petrus

Petrus coepit detestari & iurare, quia non nouisset hominem. Mat-thai XXVI.

Theoria XXI.

Accedit tibi o misericordissime ad hæc cordis alia non minor afflictio, quod Ternegat? prædilectum discipulum tuum, quem caput & principem constitueret volebas omnium, sensisti tentationi iuccubuisse: & licet præmonueras atque prædicteras illi apsum suum, timore viectum, te cum iuramento & sui execratione ter negasse. Verum licet cadere cum permisisses, haud quamquam tamen potuit se ineffabilis misericordia continere, quin benigno clementissimæ diuinitatis tuz respectu ipsum ad cor, ad sui cognitionem, ad verborum denique tuorum rememorationem, reduceret. Vnde conuersus atque compunctus, recessit à loco vbi deliquerat, & sicut amare. Flenit quod tantam patrasiet infidelitatem erga suauissimum magistrum, ad eum feruenter dulciterq; amantem.

Heu benignissime Iesu, quid faciam ego, qui non semel aut ter, sed absque numero te negavi, præferens villem delectationem amori tuo? Multiplicata sunt profecto iniquitates meæ supra multitudinem arenæ maris, & tamen eheu me miserum, quod interim durum non scinditur cor meum. Ah igitur bone Iesu, deducant oculi mei lachrymas per diem ac noctem, & non taceant. Sunt mihi lachrymæ meæ panes die ac nocte, quod tam amandum, tam fidelem, tam pium, tam denique misericordem patrem, Deum ac redemptorem meum, sciens atque vltro tam multipliciter offenderim. Merito non audeo oculos meos leuare in cœlum præ confusione, qua totus factus sum vilis, despicibilis & abiectus. Pie Iesu, o dulcem illum respectum, o virtuosum intuitum, quo gratia tua in corde delinquentis illuxit. O quām nihil sumus nos absque te. Si tu dissimulas pie Iesu, quid sumus nisi peccatum, & esca inferni? O ineffabilem honestatem tuam, o inexhaustibilem misericordiam, qua nos tam frequenter, tamq; multifariam respicis ingratos. Respexit oculo misericordiz tuæ Petrum, & ad fletum penitentiaz per memoriam dulcedinis tuæ reduxisti. Neque enim, vt Iudas, desperauit, sed memor abundantiaz miserationum tuarum, quām sæpè expertus in omnes, viderat, pietati tuæ confusus ad secretum confugit, & lamentis penitentiaz te reconciliare studuit.

Pro lachrymis veræ penitentie, Precatio.

Misericordissime Iesu, respice me quoque eodem oculo misericordiaz tuæ, quo Petrum delinquentem respexisti. Illumina tenebras cordis mei lumine gratiaz tuæ, ut peccata mea omnia, quibus te miser negavi, clare cognoscam, detestatione sancta odiam, ingratitudinem & malitiam meam ex intimo cordis despleam, atque tui contemptum super omnia plangam. Ah bone Iesu, quando verè penitebo? quando incipiatur omne quod tibi displiceret? Quando ante faciem tuam inconsolabiliter lugebo, quod tibi tanto tempore displicui, quod te reliqui, vadens post concupiscentias meas? Iterum atque iterum rogo te Domine misericordissime, scinde, vulnera & penetra cor meum, fac ut lugeam peccata mea, da mihi lachrymas veræ contritionis, compunctionis, visceroz compassionis & feruentissimæ dilectionis, quibus non requiescam, donec me sentiam ad te patrem misericordiarum receptum. Quod utinam dulcissime Iesu mihi præstare digneris, & nunc & in hora mortis meæ: videlicet ut totus tibi reconciliatus & purgatus, ad te absque mora venire merear, Amen.

226
11. QVINQVAGENA II. THEORIARVM.
Tenentes Iesum duxerunt ad Caiphā. Matthæi XXVI.

22.
Ad Caiphā.

Heu benignissime Iesu, recolo nunc iniuriosam illam tui deductionem ad Caiphā, ubi Pontifices senioresq; iudiciorum sese congregauerant, ad dolosum consilium configendum, quo te ad mortem ignominiosam perducerent. Sæpè hoc idem ante desiderauerunt, sæpè tentauerunt, quomodo te occiderent, ut nequierunt, quia nondum venerat hora tua, & nemo potuit tollere animam tuam, nisi tu ipse poneret eam. Hæc itaque hora tenebrarum & potestas fuit caliginis, cui propter nos p[ro]teg[er]e Iesu te v[er]o subdidisti. Ita quo congregati gaudebant, quod in potestate te sua haberent, & veluti canes vehementer litientes sanguinem, t[ame]n ip[s]i quererent quomodo te interficerent. Porro tu in medium eorum adiunctus, demissio capite & verecundus stabas, tacebasq[ue] & audiebas eos, qui tornis oculis, minacisq[ue] vultu omnia tibi beneficia exprobrabant, omniaq[ue] verba tua peruerterebant. Sciebas quam superbo corde circunsedebant & te stantem contemnebant, gaudentes atque improperantes, quod in suis iam te manibus vincitum haberent.

Pro sancto odio sui, Precatio.

Dulcis Iesu, fac me in omni opprobrio, & in omni contemptu meipius gaudere. Quod ut possum clementissime Iesu, infunde mihi perfectam meipius cognitionem, odiumq[ue] sanctum, quo meipsum solum perfectè contemnam, & ex animo ab alijs contemptum & iniurias pati gaudeam. De omnibus vero alijs bene sentiam, illisq[ue] veræ charitatis affectum, beneficia & obsequia semper impendam. Amen.

Principes sacerdotum quærebant falsum testimonium contra Iesum, ut eum morti traderent, &c., Matthæi XXVI.

23.
Testes.

Patientissime Iesu, qui stetisti ante faciem Pontificis & seniorum, quasi is qui nullam habet potestatem aut virtutem. Nam cum multas contra te iniquas impij accusationes adferrent, quando interrogationibus multis tibi erant vehementer molesti, cum deniq[ue] testimonia multa quærebant aduersum te, tu pie Iesu tacebas ad omnia sciebas enim, quia quicquid fuisses loquutus, mox in calumniam verteretur. Sciebas quoque quod nihil aliud quærebant, quam ut respondendo diceres, unde te apud Pilatum accusandi haberent speciem. Prouocabant enim idcirco te ad loquendum, quo innocentem capiant in sermone. Eam ob rem subornant inf[er]nos testes, qui te accusent: sed inconveniens erat testimonium eorum Heu mitilissime Iesu, quam patienter, quam æquanimiter, & quam tranquillo corde hæc omnia sustinuisti.

Pro taciturnitate inter calumnias & accusations, Precatio.

Pro hac igitur taciturnitate tua, pro mitilate tua, adoro, benedic te, & gratias ago tibi benedictæ Iesu, & oro te, da mihi ad omnia conuicta, ad improperia, ad calumnias, ad accusations iniquas, ad falsa testimonia, & in quacunq[ue] aduersitate humiliter & quæanimiter tacere, tibi omnia committere, & in silentio salutare tuum, hoc est, gratiam & consolationem tuam expectare, Amen.

Prin-

Princeps sacerdotum scidit vestimenta sua dicens: Blasphemauit.
Matthæi XXVI.

Theoria XXIV.

Hec Christe Iesu, cum itaque multa forent hostes machinati, quo prouocarent te ad loquendum, qui tacebas, Caiphas de sede sua furore agitatus, exi-
stens: Adiuro, inquit, te per Deum vivum, dic nobis, si tu es Christus. Tu pie Iesu
diuinitatis nomen audiens, ne illud videreris contemnere, sapienter, humiliterq;
illis veritatem confessus es, dicens: Tu dicas, quia ego sum. At ille mox quod expecta-
bat ratus se inuenisse, pro simulata religione vestimenta sua scidit, exclamans:
Blasphemauit.

Pro diuini nominis reverentia, Precatio.

Hec bone Iesu, blasphemiisti, qui centies milliesq; nomen sanctum tuum
blasphemauerunt, tibi blasphemia crimen impingunt. Quanta est innocentia tua, quanta mansuetudo, quanta animi tranquillitas? Nihil enim asperū
loqueris, non animo indignaris, quia impiorum iudicio te totum propter me, &
divina maiestas, submittis. Dulcis Iesu da mihi, ut tui blasphemiam, irreuerentiam
atque contemptum ex omnibus execrer medullis, ut nomen sanctum tuum ex to-
to corde meo, ex omnibus viribus animæ, ac desiderijs meis cupiam exaltare, &
exaltari illud apud omnes, meipsum verè despici propterea, & iniuria affici, quo
laus, honor, gloria & beneplacitum tuum crescant, & in omnibus proficiant,
Amen.

Ecce nunc audistis blasphemiam, Quid vobis videtur? At illi dixe-
runt: Reus est mortis. Matth. XXVI.

Theoria XXV.

Dilectis Iesu, quam fleibile est audire calamitatem tuam, & temeritatem quan-
ta iniquis tulisti in domo Caiphæ. Siquidem mox ut adiuratustu diuino Damna-
re nominis honorem tribuens, respondisti, Pontifex, occasione quam quæsi-
erat ex verbis tuis sumpta, statim subintulit, iudicans te blasphemasse, ipsoq; sen-
tentiam impiorum consulente, reus, inquit, est mortis.

Aduersus suspicione peruersaq; iudicia, Precatio.

Achbone Iesu, quām iniquus iudex, quām peruersi assēssores, quām falsi testes
te circumvaluerint, Damnaris ad mortem, in quem nō cadit iniquitas, tu vi-
ta & mortis author. Tu iudex viuorum & mortuorum, iudicaris mortis
reus. Quid fecisti bone Iesu, quid fecisti, ut tali sententia ferieris? Tu non peccasti,
sed ego peccavi. Veruntamen tu omnino ut charitate & misericordia plenus ag-
nosceris, peccata mea super te suscepisti. Ex me igitur procedit, vnde tu mortis
reus diceris. Dulcis Christe Iesu, aufer à corde meo suspicione omnes malas, & da
mihi ut neminem ego neque daminem neque iudicem: aliorum verò iudicia hu-
militer patienterq; supportem, Amen.

Palmas in faciem eius dederunt, dicentes: Prophetiza nobis Christe:
Quis est, qui te percussit. Matth. XXVI.

Theoria XXVI.

26.
Cæsus.

Christe Iesu, benignissime, gloria & corona Sanctorum, Angelorum deus & pulchritudo, quare non scinditur cor meum tristitia & mærore, quandoquidem tot passionum, tot opprobriorum, tot confusione, totq; vulnerū & liuorum tibi causa existit? Si quidem cùm à Pontificibus, Iudæorum senioribus essem damnatus, ministri eorum quasi reprobum & maledictum omnibus pœnis & conuincilijs te affecerunt. Nam ceciderunt te in faciem tuam, dantes alapas; nec leues, sed validas, vnde è naribus sanguis potuit emanere.

Pro deuotione vera, Precatio.

Heu amabilissime Iesu, quomodo tam gratiōsam faciem potuerunt alapis cædere, quam sancti eorum patres olim Prophetæ & Patriarchæ tantopere desiderarūt videre! Pijissime Iesu, heu quoties ego tibi alapas in faciem, quācum in me est, dedi, te cædens, te contemnens? Da mihi queso profundissimam humilitatem, infunde devotionem & reverentiam affectuissimam, qua omni in loco tuam præsentiam cogitem, venerer & diligam toto corde, Amen.

Tunc expuerunt in faciem eius, & colaphis eum cæciderunt. Matthæi XXVI.

27.
Conspuitur.Psal. 79.
l. Pet. 1.

Huic illime Iesu, quomodo sic elegisti propter me fieri opprobrium hominū & abiectio plebis? Nam inimicis tuis hoc nequaquam satis erat, quod cædebant faciem tuam, quod blasphemum, quod reum quoque mortis te dicebant, nisi potentia etiam phlegmata ac sputa in faciem tuam iactarent. Erat enim illis confusio, quos abiectissimos, vilissimos, omnino odio dignos iudicabant, in eorum faciem spuere. Atque idēo vehementer odio te contemnebant & detestabantur. Conspuebant enim faciem tuam, faciem scilicet illam, quæ plena erat gratiarum, faciem tot gemitibus & suspirijs patrum desideratam, videlicet clamantium: Oſtende nobis Domine faciem tuam, & salutē erimus: in quām desiderant Angeli preſpicere.

Pro puritate simplicitatē animi, Precatio.

Ahbone Iesu, pro hac iniuria, pro immunditia & fetore, pro denique abominatione nobilissimę complexionis tuę ad huiusmodi, ediuersōq; pro mitissima voluntariaq; patientia tua atloro, laudo, benedico te, & gratias tibi ago. Obscurō etiam te per eandem mansuetudinem cordis tuū, da mihi faciem tuā, vbi signatum est super nos lumen vultus tui Domine, non conspuere, sed seruare immaculatam conscientiam, & concupiscentijs, delectationib; cogitationib; usq; tam carnalibus, quām virtutis non inquinari. Da mihi mitissime Iesu castitatem mentis & corporis, puritatem ac simplicitatem cordis, quibus totus perfectissimę tibi placeam, Amen.

Cœperunt quidam conspuere cūm, & velare faciem eius. Marc. XIV.

28.
Velant.

Benignissime Iesu, qui scrutaris renes & corda, cuiusq; oculis omnia sunt nuda & aperta (ut potè cui patet omne secretum) quām grauis erat hæc contumelia, quod viri impii & illusores ad blasphemandam diuinitatē tuam, qua

qua scis omnia & intelligis, circumligantes velo oculos tuos operuerunt, & deridētes te, dixerunt Propheta nobis Christe, quis est qui te percussit? Interea verò percusserunt, alius in faciem dans alapam, alius pugno, alius colapho cädens, alius deniqp per barbam, alius capillis te trahebat, quasi dicerent singuli: Propheta magnus es, secreta nostri cordium, arcana facere potes manifesta: dic nobis, quis te (dum simus omnes cädentes) percussit?

Pro casto filialiqt, timore Dei, Precatio.

MI Domine, hæc colim passus es ab impijs, sed nihil eo minus pateris ab iniquitate infidelitatem mea, qua adeò temere superbop delinquo, quasi tu non fores præscens, aut nō videres, & quasi velo circūligati forent tibi oculi. Da igitur mihi suauissime Iesu, timorem tui filiale, ac castum, quo vigilansissime stet super conscientiam mea, humillimèp per tui nominis invocationem omnes tuos instinctus obseruem, prudenter discernam, perficiam semper tuum beneplacitum obedientissime, strenue, atqe feruenter. Iterum rogo te liberalissime Iesu, quia mendicus & pauper sum ego, vt excites ignauiam meam, vigilansimumqt me facias omni tempore & loco, ad reverentiam tuæ diuinæ præsentiaz meditandam ac sentiendam, cum omni humilitate & dilectione, Amen.

Et alia multa blasphemantes, dicebant in eum. *Lucæ 22.*

Theoria XXIX.

Præter hæc, patienti*s*ime Iesu, alia multa blasphemantes te, dicebant atqe 29.
gebant impijs, per totam noctem illudentes tibi. Heu bone Iesu, quid agebant Fecit multa.
in te? Genas tuas veilicabat, capillis te & barba trahebat, pedibus trudebant, a-
liaqt multa quæcumqt poterant excogitare, tam absurdam, tam grauiamqt, vi Euangeli-
stis verecundia esset ea scribere. Crudelissimi enim nebulones totam noctem in poe-
nis tuis expendere cupiebant, ac peccatis tuis se satiare: vnde dentibus in te freme-
bant, verbis comminabantur, subfannantes ac blasphemantes.

Aduersus vitiosas affectiones, Precatio.

Heu pie Iesu, quanta pro me pateris tu, cùm mihi adeò sit molestum, vel mi-
nimum quid pati pro te. Quare o amabilissime Iesu, tuæ misericordia me
totum corimendo: quia nulla est virtus mea, nullus ergate amor, nulla con-
stantia in me. Cupio esse despectus, incognitus, ac vilis reputari: sed desiderium est
futile, & inanis voluntas, quam diu bone Iesu res ipsa non sequitur. In ipso nanqt
tentationum occurso, mox vbi probari debo, voluntas deficit, omnèqt propositū
meum succumbit. Praueni igitur me dulcis Iesu in benedictionibus tuis, reple me
dulcedine gratiæ tuæ, quæ cor meum purget, purumqt seruet ab omni affectione vi-
tiosa, ab omni suspicione mala, ab omni cogitatione impura, & ab omni amarica-
tione, emulationeqt inuidiosa. Repleat quælo cor meum, suauissime Iesu, & totum
me possideat castissimus feruentissimusqt tui amor, qui totum me in te transfor-
mer, totum absorbeat, tibiqt me perpetuo inseparabiliter & inauertibiliter v-
niat, Amen.

Et surgens omnis multitudo eorum, cum vniuerso consilio, vincentes Iesum, vincitum duxerunt eum, & tradiderunt Pontio Pilato præsidii. Adducunt ergo eum ad Caipham in prætorium. Erat autem mane. At illi non introierunt in prætorium, ne contaminarentur, sed manducarent pascha. Matthæi 29. Marci 15. Lucæ 23. Ioan. 18.

Theoria XXX.

30.
Pilatum.

Heu Iesu piissime, cuiusmodi noctem tu sensisti, quam totam in contumelijis, alapis, improperijs, libidinibusq; patientijs translegisti, dum mane facta, congregato consilio seniorum, omnium Pontificum & Pharisæorum, sententia quam Iudeorum pauciores nocte statuerant, ab vniuerso eorum cætu firmaretur. Itaque mane denud interrogatus CHRISTVS ne sis, aut filius Dei, humiliiter respondisti, confitendo veritatem. Quapropter etiam denud ab omnibus, nimirum conspiratoribus, es damnatus atq; mortis reus pronunciatus. Mox igitur (quia vehementer fitiebant mortem tuam) ad Pilatum vincitum (quod signum erat iudicij mortis) te perducabant, sic turpiter cæsum atque consputatum, ut vix esset in te vnde posses agnoscere. Et quia nullam causam aduersus te habebant mortis, dolosi ac versipelles interrogati à Pilato, quām accusationem aduersus te haberent: *Si non esset hic, inquiunt, malefactor, non adduxissimus eum tibi: hoc est, tam religiosi sumus, tam sapientes ac iusti, ut meritò soli nostro examini crederes, nihil vlt̄rā interrogans: quandoquidem nostræ non est consuetudinis, innoxios damnare. O cæcam, o simillamat, pie Iesu, injicitorum tuorum conscientiam. O stoliditatem nimiam, quasi nihil plus interrogaturus Pilatus, ad eorum duntaxat verba, hominem inauditum punire deberet.*

Aduersus iudicatemeraria, Precatio.

Ahbone Iesu, vnam petitionem precor à te, non confundas quæso faciem meam. Fac dulcissime ut neminem ego iudicem, neminem spernam, & aliorum iudicia non timeam, sed humiliiter patienterq; sustineam, Amen.

Accusabant Iesum summi sacerdotes in multis. Marci 15.

Accusat.

Theoria XXXI.

Offero tibi int̄ p̄fissime Iesu accusationes illas iniquorum ante faciem Pilati, coram quo te seductorem, Cæsaris mandata prohibentem, atq; qui regem te feceris calumniantur. Denique alia multa iniqui contra te mentiebantur, ad quæ omnia tu tacebas. Stabas autem ante iudicem demissio capite humiliis, & quasi omnium foras reus, verecundus. Omnia namque & singulorum peccata in te susceperas, idèo pro omnibus etiam peccatis nostris verecundiam sustinebas.

Pro patientia ad accusationes & vituperia, Precatio.

Benignissime Iesu, da mihi accusationes & vituperia hominum libenter sustinere, non irasci, nec propterea indignari: sed humiliiter penitente, feruente, emendare, & omnibus mō subdere, Amen.

Pilatus

Pilatus audiens quod Iesus homo Galilaeus esset, misit eum ad Herodem, qui & ipse Ierosolymis erat illis diebus: Herodes autem viso Iesu, gauisus est valde. Erat enim ex multo tempore cupiens videre eum, eo quod audiérat multa de illo, & sperabat aliquod signum videre ab eo fieri. Interrogauit autem illum multis sermonibus. At ipse nihil illi respondebat. Stabant autem principes sacerdotum & scribæ constanter accusantes eum. Ut cognouit autem quod Iesus de Herodis potestate esset, misit eum ad Herodem. Luke 23.

Theoria XXXII.

Heu mansuetissime Iesu, p̄d̄st multas Iudeorum accusationes, contra tuam innocentiam, coram Pilato, aut incongrue adductas, aut mendaciter confictas, Regi. p̄d̄st longam etiam interrogacionem & examinationem iudicis, tandem quasi malefactor pessimus, & morti obnoxius, ad superbiissimum Herodem es adductus. Heu bone Iesu, quam crudeliter tunc es suscep̄tus ab inimicis tuis, heu quam viliter tractabar. Quibus verbis & blasphemis es affectus, pr̄fertim cūm voluntatem suam non obtinuerint, quam sperauerant, apud iudicem Pilatum. Cum magnō itaq; clamore, cum armorum strepitu, cum derisionibus, per ciuitatem ductus es ad Herodem, ubi nihilo secius quam apud Pilatum, obstinatiſſimē Iudeorum & seniores accusauerunt.

Pro refrenatione lingua, Precatio.

AHPie Iesu, obsecro te per misericordiam tuam infinitam, custodi & refræna linguam meam, ne unquam in verbo aliquo detractorio excedam, neve verbo aliquo proximi charitatem lēdam. Christe Iesu, da mihi silentium oris & cordis potissimum conferuare, ad inutilia, querulosa, mundana, carnaliaq; non defluere, sed ab omni verbo otioso continere. In hoc tu me rege & protege pie Iesu, quia pauper & infirmus ego sum. Amen.

Spreuit autem illum Herodes cum exercitu suo, & illusit indutum veste alba. Luke 22.

Theoria XXXIII.

SApientia Patris Christe Iesu, adoro, laudo & benedico te, gratiasq; tibi ago, pro humilitate, pro ratiurnitate, pro patientia deniq; tua, quam in domo Herodis Spernunt. exhibuisti. Ibi enim multis criminationibus te populo tuo accusante, tu ad omnia tacebas. Herodes præterea curiosus, gaudens te exceperat, speransq; se abs te signum videre, multis te interrogauit sermonibus: ad quos dum nihil responderes (quia sicut tempus fuerat docendi & operandi signa; ita nunc patiendi quoq; erat & tacendi) ceu fatuum te habuit, cum omni item exercitu suo respreuit, alba ueste induit, illusit, ac illudendum te præbuit.

Aduersus derisiones detractionesq; aliorum, Precatio.

Heu pie Iesu, omnis quæso superbia discedat à me, deserat me omnis vel species vanæ gloriæ, vt verè humilis tibi placeam, & derisiones detractionesq; aliorum non timeam, imò sperni & vilipendi cupiam, Amen.

ff z Herodes

QVINQVAGENA II. THEORIARVM,
Herodes Iesum illusum remisit ad Pilatum, Lucæ. 23.

Theoria XXXIV.

³⁴
Redit.

Sap. 8.

Sap. 11.

Recordarentur p̄iissime Iesu, postquam nullum volebas signum operari (quia mori propter nos, non à morte liberari veneras) Herodes in veste alba (que fatuorum erat) ad Pilatum te remisit. Heu sapientia æterna, quæ attingis à fine usq; ad finem fortiter, disponisq; omnia suauiter, tu qui vniuersum ex nihilo mundum creasti, quiq; in pondere & mensura gubernas & contines omnia, illudens ut fatuus. Heu obedientissime Iesu, quam præclara, quam eximia est patientia & humilitas tua, qui in imicis tuis crudelissimis obedis. Nam secundum voluntatem eorum vadis & redis, de iudice quoq; ad iudicem duci & reduci, non absq; magna iniuria & ignominia te permittis. Siquidem vadis sicut agnus qui ducitur ad victimam, & dum subfannaris, dum illuderis, dum deniq; percuteris, non contradicis.

Pro felici ignorantia stultitiaq;. Precatio.

Heu quas gratias agam, pie Iesu, pro tam crebris magnisq; fatigationibus, pro violentis hostium impulsibus, pro tractibus molestissimis, pro opprobrijs deniq; & cōtumelijs cōtinuis, quibus per vicos & plateas ciuitatis cū derisuuo clamore fuiisti ad Pilatum reductus, infatuatus, atq; vt fatuus monstratus, ac illudens omnibus exhibitus? O mi Iesu amabilissime, quanto factus propter me tu es vilior, tanto mihi es charior. fac quæso me ad omnia huius mundi stultum, insensibilem & mortuum, vt quæ sursum sunt, & ea sola, sapiam, nihil extra te Domine sciam. Tu solus sapientia mea, pulchritudo mea, virtus mea, amor meus, gaudium meum, delectatio mea. Tu unus & solus quem queram, quem diligam, quemq; purè intendam, ex toto corde meo in omnibus, & super omnia. Satis diu haec tenus à te aberraui, fac ad te redeam suaissime Iesu, tibiq; inseparabiliter inhæream, Amen.

AD TERTIAM HORAM.

Congregatis sacerdotibus, principibus & phariseis dixit eis Pilatus: Quem vultis vobis de duobus dimitti? Barrabam an Iesum, qui dicitur Christus? Matth. 27.

Theoria XXXV.

^{35.}
Alter ab illo

Amabilissime Iesu, adoro, laudo, & benedico te pro ignominia illa maxima, & ingenti contemptu, quem pertulisti à Iudeis. Siquidem reductus ad Pilatum, cùm ab eodem agnoscereris innocens, & per solam inuidiam traditus, volebat ille te liberare à morte, vt vel ob celsitudinem festivitatis, quæ instabat & propter priuilegium quod concessum fuerat Iudeis, vita tibi donaretur. Atq; inde cum homicida, & insigni odiosissimoq; latrone te præposuit populo, ratus illius peissimi hominis flagitia, & Iudeorum erga ipsum odium esse tanta, vt libentius tibi quam illi optarent, cui parceretur. Ea propter Iudeos alloquens, post alia dixit: *Est vobis consuetudo, unum petere vinculum, atq; à morte liberum facere: quem igitur è duobus vultis dimitti?* Barrabam, an eum, qui dicitur Christus? Vultis vt vobis Christum dimittam? clamauerunt seniores, simulq; omnis turba ad hoc instigata: *Non hunc dimittas, sed Barrabam.* Heu Iesu bone, quo mœroretum affici potuit

potuit cor tuum, cùm videres plebis tuæ erga te ingratissimæ odium adè obstinatum. Comparatus eras latroni pessimo à iudice; cum eodemq; simul propositus. Verum à tuis, hoc est, à tua gente vilior, nequior, ac vita indignior quam latro vel insignis æstimatus es, adè vt nec nominatione te dignarentur, quomodo Barrabā nominauerunt. Sed odio te abominantes: Non hunc, inquit, dimittas vrpote & vita & nomine indignum. Porrò, Pilatus dum vehementer pro tui liberatione instare: Quid: inquit, vultis ignit, vt faciam regi Iudeorum? Si tantum beneficium latroni impenditis, qui vestros necauit viuentes, quanto magis grati beneficium postulabitis ei, qui languidos vestros curauit, mortuos suscitauit? Exclamauit ad hæc, omnis populus: Crucifigatur. Hæc est merces tua bone Iesu, hoc præmium, quo laboribus beneficijq; tuis plebs execranda responder. Quomodo interea pie Iesu posset non vulnerari cor tuum, sentientis te regem angelorum, Dei filium adè despetum, adeoq; haberi exosum, vt latronem vehementer pestilentem tibi plebs illa ingrata præferret: nec solum præferrat, sed illum vita etiam donaret, te verò adè vita haberet indignum, vt ad amarissimum ignominiosissimumq; mortis genus magnis vocibus postularet. Heu quam ignominiosum fuit, hoc verbum mox per ciuitatem diuulgari: Latronem scilicet scelestum dimitti, te verò, qui habitus fueras populi saluator, atq; omnigenum infirmitatum curator, tanquam magum aut seductorem, aut quasi latrone pestilentiorem inuentum, ad crucem postulari. Heu quam lugubris hic erat rumor in auribus piissimæ matris, reliquorumq; amicorum tuorum. Heu quanto meroe ac dolore beatissima Maria cor tuum virgineum maternumq; scindebatur, quando tam tumultuosæ ad crucem petitionis vox cunctorum ore in altum ferebatur, hoc est, quando benedictus vteri tui vnigenitus, quando creator & Deus tuus ad vilissimum crucis suspendium perebat.

Pro sui cognitione humilationeque, Precatio.

O Utinam dulcissime Iesu, illumines cor meum illustratione gratiæ tuæ, qua perfectissimam veramq; cognitionem meæ vilitatis, infirmitatis, malitiæ, præsumptionis, totiusq; nihilitatis mihi infundas, vt videam semper, atq; ex animo sentiam, quam nihil, nisi vilissimus maximusq; peccator sum: vnde cum sancto odio, displicentiaq; me ex animo contemnam, nulli me creature audens comparare, sed inferiorem, atq; per ingratitudinæ viliorē cunctis me credens esse. Huiusmodi etiā me perfecto desiderio optem gaudeamq; ab alijs pariter credi, ac propterea vilipendi, quo mei contempnus, & amor tui per singula momenta simul in me crescant, roburq; indies accipient. Omnia quoq; desideria humana laudis ac favoris, omnes motus vanæ gloriae, superbiae, aut propriæ complacentiæ penitus in me euanscant. Dulcis Iesu, da mihi, atq; utinam fiat, vt te præferam semper cunctis desiderabilibus, diligamq; in omnibus & super omnia, Amen.

Nudans expoliavit eum Iocl. 1.

Theoria XXXVI.

E Ia benignissime Iesu, ab omni creatura sit tibi sempiterna laus honor & gloria, pro humili castissimæ erubescencia, pro innocentissima verecundia tua, Nudatum. 36.
qua nobilissimum cor tuum fuit perfusum, dū ad populi sentiam placandā à Pilato fuisti flagellandus militibus traditus, vestibus expoliatus, atq; totus sic nudus (quod pudicissimis quibusq; virginibus ipsa interdum morte molestius est) ante ff 3 oculos

oculos derisorum, cum ingenti contumelia constitutus. Causa enim erubescendi, licet non eadem fuerit in te, quæ est in nobis, nihilominus tamen, quia hanc quoque passionem, ut alias omnes absq; peccato suscepas, fuisti (quod decebat virginem honestatem) maximè verecundus, & zelo pudicitiae propterea, quod ab inimicis (quantum fuerat in illis) quomodoq; illi putabant, iuxta eorundem estimacionem de honestabar, contristatus.

Pro nuditate paupertate spiritus, Precatio.

Delicissime Iesu, per fidelitatem suauissimi cordis tui, da mihi cor nudum & exoccupatum ab omnibus phantasij & imaginationibus, ab omnibz cogitatione atq; affectione viciosa & otiosa, vt in vera paupertate & nuditate spiritus, in vera simplicitate & puritate mentis, tibi soli placere cupiam: in te semper & perfectissimè placeam & inhæcam, Amen.

Data sunt super te vincula & ligabunt te in eis. Ezechielis 3.

Conclusit me Deus apud iniquum, & manibus impiorum me tradidit. Job. 16.

Theoria XXXVII.

Misericordissime Iesu, postquam corpus tuum speciosum præ filijs hominum totum nudatum, spectaculum præbuit inimicis, fuisti ad columnam ligatus: Ligabaris autem tanquam malefactor, ut magus & impotens, qui nullam haberet virtutem.

Pro vinculis virtutum, Precatio.

Heu bone Iesu, quæ te possent vincula tenere, nisi charitas te ligaret? Quæso igitur piissime Iesu, vt funibus fidei, spei & charitatis perfectissimè perpetueq; me tibi alliges, vt à te separari nequam in æternum. Dulcis Iesu, dirumpe etiam in me vincula prauæ consuetudinis, omniumq; vitiorum, vt nihil sit inter te & me medium, quod me à te elonget, nihil quod ad te accedenterem impedit, Amen.

Apprehendit Pilatus Iesum, & flagellavit. Ioannis 19.

Theoria XXXVIII.

Domine Iesu Christe elegantissime, & præ filijs hominum speciose, quas tibi nunc debeo gratias pro atrocissima acerbissimaq; flagellatione teneri mihi ac nobilissimi corporis tui? Quas lachymas fundam quæso piissime Iesu pro te simul ac pro me. Quandoquidem ego causa sum & occasio tibi, vt tantos dolores tu sustineres, & permitteres à crudelissimis ministris iniquitatis, carnem tuam virgineam adē miserabiliter flagellari, tam profundè vulnerari, lacerari, roseoq; sanguine perfundi. Heu bone Iesu, quām pœnosa fuit hæc tui flagellatio quām dolorosa, quām valida, quām cruenta, quando nebulones impij & crudelissimi, ut pro te adhuc ferocius electi, fine misericordia & absq; compunctione tibi adiiciunt plagam super plagam cedendo, liuoremq; iungunt liuori, ut potest, qui tuis satiari non poterant doloribus, donec post inexcogitabiles intentissimasq; pœnas, post iniurias multas ac varias, post opprobria deniq; ac blasphemias tibi innocentissimo infletas, se quoq; ad sui p̄ducerent fatigationem.

Pro

Pro his itaq; & pro singulis duris verberibus, pro acutissimis puncturis, quibus sacratissimum nobilissimumq; corpus tuum fuit miserabiliter vulneratum, pro largissimis item riuulis praetiosissimi sanguinis tui, quo totum corpus tuum perfusum ac rubricatum est, pro sanguine deniq; nobilissimo effuso, quod in terrā defluens, pedibus impiorum calcatum est, (quandoquidem sicut botrus expressus ē singulis percusionibus corpus tuum madebat rubescerebatur sanguine) re adoro, iudo, benedico, tibiq; gratias ago. A planta enim pedis v: sp ad verticem capitis nulla in te est sanitas: sed membra sunt singula aut verberibus attrita, aut plagiis liuoribusq; lacerata, aut præ nimia afflictione & frigore obrigescientia.

Pro suffferentia aquanimi in aduersis. Precatio.

Obsecro igitur per dolorem vulnerum tuorum, & per effusionem sanguinis tui, da mihi veram & perfectam cum humilitate patientiam, vt inter omnia occurrentia nihil aliter quam de manu prouidentiæ tuæ suscipiam, idq; hilariter & cum gratiarum actione sustineam, credens me deteriora millies meruisse. AH miser cordissime Iesu, omnes dolores, omnes poenas, cuncta deniq; quæ propter me tolerasti molesta, offero tibi pro peccatis meis, & pro vniuersis peccatis mundi, obsecrans te per infinitam charitatis tuæ magnitudinem, qua me omnesq; peccatores, licet seelos & odibiles (quia tuæ creature sumus) diligis, vt ex toto corde meo te diligam, facias. Nihil mihi durum sit pro tui amore agere, nihil molestum, nihil sit triste, mihi dispiceam, pro tua sola misericordia contritus & compunctus continuè gemam, in tua sola bonitate ac miseratione confidam, atq; in fine vite meæ de singulari misericordia tua, propter flagella quibus propter me cæsus es, & ex vniuerso merito tuæ passionis totus purgatus plenèq; tibi reconciliatus, exam: nisi dulcis Iesu aliter tibi placuerit, aliudve sit quod in gloriam tuam cedat magis. Atq; ideo totum me tibi committo & resigno in beneplacitum & honorem tuum, Amen.